
 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

ORIGINALE/COPIA 

 

            DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE    
 

N° 19 del 12/9/2015      
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE 2015/2017 DELLE OPERE PUBBLICHE.  

                ELENCO ANNUALE OPERE PUBBLICHE ANNO 2015. 

 
Adunanza ordinaria – 1^ convocazione - seduta pubblica. 

 

L’anno duemilaquindici addì dodici del mese di settembre alle ore 15,45 – convocato dal Sindaco – 

si è riunito, nella sala comunale dell’ex scuola elementare della Frazione Diano, il Consiglio 

Comunale con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti. 

All’inizio della trattazione di cui all’oggetto risultano presenti i Consiglieri Comunali sotto indicati:  

 

  Presente Assente 
1) PANE Raffaele SINDACO X               

2) MALETTA Daniele CONSIGLIERE X                                                                                         

3) MACCARRONE Piero “ X                                        

4) PINGITORE Giovanni “ X                                                                       

5) ARCURI Giovanna Maria Grazia “        X                                                  

6) GAROFALO Claudia “        X 

7) ESPOSITO Tommaso “ X  

8) GRANDE Raffaele “ X        

9) DAMIANO Gabriele “ X             

10) GRANDE Silvano “ X        

11) PICCOLO Ottorino “ X  

========================== =========== 9 2 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di SINDACO, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE 2015/2017 DELLE OPERE PUBBLICHE.  

                ELENCO ANNUALE OPERE PUBBLICHE ANNO 2015. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
- Vista la delibera G. C. N° 81 del 30/9/2014, con la quale veniva adottato lo schema del piano 

programmatico delle OO.PP. per il triennio 2015/2017, con allegato l’elenco annuale 2015; 

 

- Vista la delibera G. C. N° 64 del 10/8/2015, con la quale veniva adeguato lo schema del piano 

programmatico delle OO.PP. per il triennio 2015/2017, con allegato l’elenco annuale 2015; 

 

- Visto l’art. 128 del nuovo codice degli appalti, di cui al D. Lgs. N° 163 del 12/4/2006, nonché le 

disposizioni in materia di LL.PP. con particolare riferimento al D. M. 9/6/2005, N° 1021/IV 

sulle procedure e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale 

dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici; 

 

- Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere all’approvazione del piano programmatico delle 

OO.PP. per il triennio 2015/2017 e del relativo elenco annuale per l’anno 2015; 

 

- Visto l’art. 14 della Legge 11/2/1994, N° 109 e s.m.i.; 

 

- Visto il Titolo 3°, Capo 1°, del D.P.R. N° 554 del 21/6/1999; 

 

- Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 9/6/2005; 

 

- Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio tecnico; 

 

- Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio 

finanziario; 

 

- Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 

 

 
1) Di prendere atto della delibera G. C. N° 81 del 30/9/2014 e della delibera G. C. N° 64 del 

10/8/2015, con la quale veniva adottato e successivamente adeguato lo schema del piano 

programmatico delle OO.PP. per il triennio 2015/2017 e dell’allegato elenco annuale 2015. 

 

2) Di approvare, di conseguenza, il piano programmatico per le OO.PP. per il triennio 2015/2017, 

con allegato il relativo elenco annuale per l’anno 2015. 

 

3) Con successiva ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                          F.to: (Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to: Il Sindaco (Ing. Pane Raffaele) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: (Geom. Ligotti Carmine) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                               
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal 16/9/2015 al 1/10/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 

del Decreto Legislativo N° 267/2000. 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, 16/9/2015 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  

(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    

       16/9/2015 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  

       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Scigliano, 16/9/2015     

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 

 


